Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São PauloCampus São Paulo
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULODIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

  EDITAL Nº 17/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE  EDITAL Nº 17/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 6 DE FEVEREIRO DE 20246 DE FEVEREIRO DE 2024

ERRATA Nº 02, DO EDITAL Nº 14/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 31/01/2024 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE CHAMADA PÚBLICA DOS CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES

E SUBSEQUENTES DO CAMPUS SÃO PAULO PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

(VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL IFSP nº 449/2023

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO, SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021 e

considerando o Edital nº 449/2023, que trata da seleção para os Cursos Técnicos Concomitantes/Subsequentes,

para ingresso no primeiro semestre de 2024, por intermédio da Diretoria Adjunta de Administração Escolar (DAE-

SPO), torna público a ERRATA Nº 02, DO EDITAL Nº 14/2024-DRG/SPO/IFSP, de 31/01/2024.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

" 3. DO CRONOGRAMA

ETAPAETAPA PERIODOPERIODO

INSCRIÇÕES INSCRIÇÕES (Preenchimento do Formulário
Eletrônico com envio dos documentos).

02/02/2024 a 06/02/2024

SORTEIO SORTEIO (Caso o número de inscritos
ultrapasse o número de vagas disponíveis
para cada curso/turno.

07/02/2024

DIVULGAÇÃO DIVULGAÇÃO dos(as) candidatos(as)
APROVADOS(as) no site do Campus São
Paulo

08/02/2024

ANÁLISE ANÁLISE dos documentos e MATRÍCULASMATRÍCULAS
dos(as) inscritos(as) pela Coordenadoria de
Registros Escolares do Ensino Médio/Técnico
(CRT)

09/02/2024 a 16/02/2024

Início das AULAS  AULAS para os ingressantes por
esse Edital.

19/02/2024"

LEIA-SELEIA-SE

" 3. DO CRONOGRAMA

ETAPAETAPA PERIODOPERIODO

INSCRIÇÕES INSCRIÇÕES (Preenchimento do Formulário
Eletrônico com envio dos documentos).

02/02/2024 a 08/02/202408/02/2024

SORTEIO SORTEIO (Caso o número de inscritos
ultrapasse o número de vagas disponíveis
para cada curso/turno.

09/02/202409/02/2024

DIVULGAÇÃO DIVULGAÇÃO dos(as) candidatos(as)
APROVADOS(as) no site do Campus São Paulo

09/02/202409/02/2024

ANÁLISE ANÁLISE dos documentos e MATRÍCULASMATRÍCULAS
dos(as) inscritos(as) pela Coordenadoria de
Registros Escolares do Ensino Médio/Técnico
(CRT)

15/02/2024 a 19/02/202415/02/2024 a 19/02/2024

Início das AULAS  AULAS para os ingressantes por
esse Edital. 19/02/2024"

São Paulo, 06 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente

Alberto Akio Shiga
Diretor-Geral

Campus São Paulo

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alberto Akio ShigaAlberto Akio Shiga, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SPODIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SPO, em 06/02/2024 12:02:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

691004
ae5a7f5734

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: